Постановление администрации города Коврова Владимирской области от 13.07.2012 № 1607

	О внесении изменений в постановления администрации города Коврова от 06.06.2012г. № 1242, № 1243, № 1244

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации города Коврова от 24.06.2011 г. № 1313 "О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (предоставления муниципальных услуг) администрацией города Коврова» и на основании Устава муниципального образования г. Ковров п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации города Коврова от 06.06.2012г. № 1242 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Создание условий для занятий населения физической культурой и спортом и проведение спортивно-массовых мероприятий на территории города Коврова Владимирской области», изложив нижеперечисленные пункты регламента в следующей редакции:
- п. 3.1.1. консультирование заявителей о предоставлении муниципальной услуги (срок выполнения процедуры – не более 30 минут); при отсутствии очереди время ожидания заявителя при индивидуальном устном консультировании, приеме документов о предоставлении муниципальной услуги, выдаче документов о результате предоставления услуги не может превышать 30 минут;
- п. 3.1.3. экспертиза документов, предоставленных заявителем (срок выполнения процедуры – не менее 3 дней);
-  п. 3.1 5. издание приказа о проведении спортивного мероприятия (срок выполнения процедуры – 1 рабочий день);
- п. 5.4. Заявители имеют право обратиться с жалобой лично или направить письменное обращение, жалобу (претензию).

При обращении заявителей в письменной форме,  жалоба  подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя, либо в исправлении  допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока  таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.
2. Внести изменения в постановление администрации города Коврова от 06.06.2012 г. № 1243 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта муниципальными бюджетными и автономными учреждениями физкультурно-спортивной направленности города Коврова Владимирской области», изложив нижеперечисленные пункты регламента в следующей редакции:
- п. 3.1.1. Основанием для начала процедуры приема документов является личное обращение потребителя (законного представителя) в Учреждение с пакетом документов. Форма заявления приведена в Приложении № 3 к настоящему Регламенту. Заявление регистрируется в книге входящей документации Учреждения в течение одного рабочего дня.
- п. 3.1.2. Специалист Учреждения проверяет наличие всех необходимых документов на предмет полноты и правильности оформления.
Максимальный срок приема документов от заявителя – 30 минут. При отсутствии очереди время ожидания заявителя при индивидуальном устном консультировании, приеме документов о предоставлении муниципальной услуги, выдаче документов о результате предоставления услуги не может превышать 30 минут.
Срок рассмотрения заявления и представленных документов специалистом Учреждения не должен превышать 3 рабочих дней.
- п. 5.4. Заявители имеют право обратиться с жалобой лично или направить письменное обращение, жалобу (претензию).

При обращении заявителей в письменной форме,  жалоба  подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя, либо в исправлении  допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока  таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

3. Внести изменения в постановление администрации города Коврова от 06.06.2012 г. № 1244 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение спортивных разрядов, званий и квалификационных категорий на территории города Коврова Владимирской области, награждение ведомственными наградами»:
3.1.  изложить нижеперечисленные пункты регламента в следующей редакции:
- п. 3.1.2. Прием и рассмотрение документов, представленных для оказания муниципальной услуги, осуществляет ответственное лицо исполнителя муниципальной услуги (далее – Специалист), уполномоченное осуществлять прием документов. Максимальный срок приема документов от заявителя – 30 минут. При отсутствии очереди время ожидания заявителя при индивидуальном устном консультировании, приеме документов о предоставлении муниципальной услуги, выдаче документов о результате предоставления услуги не может превышать 30 минут.
- п. 3.1.3. Специалист в течение одного рабочего дня регистрирует и проверяет комплектность документов в соответствии с пунктом 2.5 настоящего регламента.
- п. 5.4. Заявители имеют право обратиться с жалобой лично или направить письменное обращение, жалобу (претензию).

При обращении заявителей в письменной форме,  жалоба  подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя, либо в исправлении  допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока  таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

3.2. дополнить пункт 2.6. регламента подпунктом следующего содержания:

- 2.6.4. основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги отсутствуют.

3.3. Дополнить раздел 2 «Требования к порядку предоставления муниципальной услуги» административного регламента пунктом следующего содержания:
2.9. Требования к местам предоставления муниципальной услуги.
2.9.1. Центральный вход в помещения МКУ «УФКиС» и подведомственных учреждений, предназначенные для исполнения услуги, должен быть оборудован информационной табличкой (вывеской), содержащей следующую информацию: наименование организации; режим работы.

2.9.2. Помещения должны иметь удобный вход и достаточную освещенность. Рабочие места специалистов должны быть оборудованы необходимой мебелью, оргтехникой, позволяющей исполнять муниципальную услугу. Специалистам, оказывающим услугу, должен быть обеспечен доступ в сеть Интернет, выделены расходные материалы, канцелярские товары в количестве, достаточном для исполнения услуги.
2.8.3. Места ожидания личного приема граждан должны быть оборудованы стульями, столами, канцелярскими принадлежностями.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
Глава  города                                                                                                  В.Р. Кауров

	Завизировано:

Заместитель главы администрации

______________________________И.Б. Уваров
«____»_______________2012г.

Заместитель главы администрации,

начальник управления образования

__________________________ М.Ю. Морозова
«____»_______________2012г.

Начальник правового управления

__________________________ И.О. Акинфиев
«____»_______________2012г.

Директор МКУ «Управление физической культуры и спорта»

___________________________ С.В. Дышаков

«____»_______________2012г.

	Файл сдан:                                                                                             _______________

	Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   _____________Л.С. Холмова

	Разослать:   заместителю главы администрации города, начальнику управления образования

                    Морозовой М.Ю. – 1 экз.

                    МКУ «Управление физической культуры и спорта» - 6 экз.
                    Управление делами и кадрами - 1 экз.

	Исп.: Л.С.Холмова

зам. директора - зав. орг. отделом МКУ «УФКиС»

тел. 5-24-09